Башkортостан  Республикаhы

Бәләбәй районы муниципаль район

Рассвет ауыл советы ауыл  биләмәhе хакимиәте

(РБ Бәләбәй районы МР Рассвет ауыл

советы АБ хакимиәте)
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
(Администрация СП Рассветовский сельсовет МР Белебеевский район РБ)

КАРАР                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраль  2024 й                                № 2                    « 07» февраля 2024г
Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114 –ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 6.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, и с целью участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2024г. (Приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Белебеевский район, д.Алексевка, ул. Школьная, д.14, и разместить на официальном сайте сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан – http://sprassa.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                    И.М.Хасанов
Приложение №1

к Постановлению Администрации

сельского поселения Рассветовский сельсовет

муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от 07.02.2024 г. №1
План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

на 2024год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Обход территории сельского поселения на предмет выявления фактов  осквернения зданий или иных сооружений и ликвидации (по мере выявления) последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на объектах символов и знаков экстремистской направленности
	Сотрудники Администрации сельского поселения
	ежеквартально

	2
	Обход МКД, заброшенных зданий и помещений, находящихся на территории сельского поселения, на предмет выявления посторонних вещей и  с целью проверки отсутствия доступа посторонним лицам
	Сотрудники Администрации сельского поселения, председатели МКД, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	ежеквартально

	3
	Обследование мест массового пребывания людей
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	По мере проведения массовых мероприятий

	4
	Размещение на стендах и на информационном сайте поселения памяток, листовок, по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	5
	Мониторинг средств массовой информации, сети "Интернет", распространяемой на территории поселения, по профилактике идей нацизма и фашизма, участия в несогласованных публичных мероприятиях
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	6
	Оказание медицинской и иной помощи лицам, пострадавшим в результате террористического акта, и лицам, участвующим в его пресечении, проведению аварийно-спасательных работ, восстановлению нормального функционирования и экологической безопасности поврежденных или разрушенных объектов в случае совершения террористического акта на территории сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	По мере необходимости.

	7
	Проведение культурно-массовые мероприятий, конкурсов, викторин, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
	Руководители учреждений культуры
	в течение года

	8
	Организация дежурств во время подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	по мере проведения мероприятий

Управляющий делами                                                                      Э.М.Бадретдинова